[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

ГородскоГО собраниЯ

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «30» марта 2011 года
№ 337/22-11-4

О протесте заместителя прокурора города Южно-Сахалинска на абзац «Зона Ж-3» раздела «Жилые зоны» статьи 35, пункт 2 Таблицы 1 статьи 36 Правил землепользования и застройки в городе Южно-Сахалинске, утвержденных решением городского Собрания от 29.09.2004 № 740/95-04-2
В соответствии со ст.ст. 33, 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 23 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», ст.ст. 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 8, 18, 26, 42 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», рассмотрев протест заместителя прокурора города Южно-Сахалинска от 24.02.2011 № 7-13-2011, городское Собрание
РЕШИЛО:

1. Протест заместителя прокурора города Южно-Сахалинска на абзац «Зона Ж-3» раздела «Жилые зоны» статьи 35, пункт 2 Таблицы 1 статьи 36 Правил землепользования и застройки в городе Южно-Сахалинске, утвержденных решением городского Собрания от 29.09.2004 № 740/95-04-2, удовлетворить.
2. Администрации города Южно-Сахалинска (Лобкин А.И.) в порядке, предусмотренном статьями 31 и 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подготовить проект решения городского Собрания о внесении изменений в Правила землепользования и застройки в городе Южно-Сахалинске, утвержденные решением городского Собрания от 29.09.2004 № 740/95-04-2, в части определения понятия «жилые дома блокированной застройки» и представить на утверждение городскому Собранию.
3. Настоящее решение направить в администрацию города Южно-Сахалинска (Лобкин А.И.) и прокуратуру города Южно-Сахалинска.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет по городскому хозяйству (Луценко М.Г.).
Председатель городского Собрания

города Южно-Сахалинска
С.В. Дмитриев